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ÇOCUK İHMALİ VE  
CİNSEL İSTİSMAR  
 

Çocuğun beslenme, giyinme, barın-
ma, eğitim, sağlık ve sevgi gibi te-
mel gereksinimlerini çocuğa bak-
makla yükümlü kişi veya kişiler ta-
rafından karşılanmaması sonucu, 
çocuğun gelişiminin en üst düzeyde 
gerçekleşmesinin engellenmesi Ço-
cuk ihmali olarak tanımlanmaktadır. 
Çocuk istismarı ise fiziksel ya da 
psikolojik olarak bir çocuğa bir ye-
tişkin tarafından kötü davranılma-
sıdır.  
 
Duygusal Ġstismar: Duygusal istis-
marı ve ihmali; çocuğun nitelik, ka-
pasite ve arzularının sürekli kötü-
lenmesi, çocuğun sürekli olarak in-
sanüstü güçlerle, sosyal açıdan ağır 
zararlar verme ya da terk etme ile 
tehdit edilmesi, çocuktan yaşına ve 
gücüne uygun olmayan taleplerde 
bulunulması ve çocuğun, topluma 
aykırı düşen çocuk bakım yöntem-
leri ile yetiştirilmesi olarak tanım-
lanmaktadır. 
 
Fiziksel istismar: Fiziksel istis-
mar, çocuğun sağlığına zarar vere-
cek biçimde fiziksel yaralanma ya 
da yaralanma riski taşımasıdır. Aile 
içi şiddetle karşılaşan çocuklarda 
davranış bozuklukları, gelişmede 
gecikme sık görülmektedir.  
 

 

Bir Çocuğun Ġhmal Edildiğini Nasıl Anlarız?  
 

Okuldan sık sık uzak kalıyorsa,  

Yemek ,para için dilencilik yapıyor veya çalıyorsa,  

İhtiyacı olan doktordan mahrum kalıyorsa,  

Sürekli pis giyiniyor ve kötü kokuyorsa,  

Vücudu aşırı derecede zayıf düşmüş ise,  

Kendi kendine zarar veriyorsa,  

Alkol veya diğer uyuşturucuları kullanıyorsa,  

Evinde ona bakan kimse bulunmadığını belirtiyorsa, 
çocuk ihmaline maruz kaldığını düşünebiliriz.  

Çocuğun Cinsel Ġstismara Maruz Kaldığını Nasıl 
Anlarız?  

Birçok çocukta somut deliller yoksa bir cinsel is-
tismarı fark etmek çok zordur. Genel olarak çocuğun 
davranış ve ilişki kurma biçiminde bir değişiklik olup 
olmadığının gözlenmesi gerekmektedir. Böyle bir 
şüphenin olduğu durumlarda ailenin vakit kaybetme-
den bir profesyonel yardım alması gerekmektedir. 
 

ÇOCUĞU CĠNSEL ĠSTĠSMARDAN KORUMAK 
ĠÇĠN NELER YAPILABĠLĠR ?  
 
 Çocuklara bedenlerinin kendilerine ait ve 

özel olduğu, kimsenin zorla ve istemediği 
şekilde dokunamayacağı öğretilmedir.  

 
 Vücudundaki özel bölgeleri tanıtılmalıdır.  
 
 
 Kendini iyi hissetmediği dokunuşlara çocuk-

ların "hayır" deme hakkına sahip olduğu öğ-
retilmelidir.  

 
 Çocuğa iyi ve kötü davranışların neler olduğu 

öğretilmelidir.  
 
 Çocuklar ana babalar ve öğretmenler arasın-

daki iletişim kanallarının sürekli açık olması 
sağlanmalıdır.  

 
 Çocuk herhangi bir istismar durumuyla kar-

şılaştığında onu dinlemek ve duygularını an-
ladığımızı hissettirmek önemlidir. Çocuğun 
özgürce konuşmasına izin vererek bir ilişki 
kurmak ve ortam sağlamak gerekir.  

 
 Çocuğun anlattıklarını abartılı tepkiler ver-

meden dinlemek gerekir.  
 
 Çocuğun varsa suçluluk duygularını anlatma-

sına izin vermek gerekir. Bunun onun hatası 
olamadığını vurgulamak önemlidir.  

 
 Çocuğa bu konuyu paylaştığı için duyulan 

memnuniyet dile getirilmeli ve konuşmasının 
doğru bir davranış olduğu vurgulanmalıdır.  

 
 Çocuklara yönelik cinsel istismar konusunda 

duyarlılık sergilenirken esas amacın çocuğun 
yararı ve koruması olduğu unutulamamalıdır. 
Bu nedenle çocuğun ve aynı zamanda ailenin 


